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Technology Problems? 2 
 Audio is available through your computer only. 

There is no call-in number. 
 Make sure your computer sound is not muted. 
 See Technical Help document posted to “Materials” 

on viewing screen for tips and required settings. 
 Still Problems? 

– Close & re-launch your player…OR… 
– Click on settings on your browser viewing 

screen. 
– Select “HLS.” 
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Acronyms Definition 

ECI Effectively Connected Income 

FDAP Fixed Determinable Annual Periodical 

FIRPTA Foreign Investment in Real Property Act 

IRC Internal Revenue Code 

NEC Non-Effectively Connected 

NRA Nonresident Alien 

SPT Substantial Presence Test 

TCJA Tax Cuts and Jobs Act 

USTB U.S. Trade or Business 
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Agenda 
 Identify where to report various types of income 

and expenses on a Form 1040-NR 

 Identify the common types and tax treatment of 
effectively connected income (ECI) and non-
effectively connected income (non-ECI) 
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Overview 
 Nonresident alien individuals (NRAs) are generally 

taxed only on U.S. source FDAP income and, if they 
are engaged in a U.S. trade or business (USTB), on 
income that is effectively connected with that USTB. 

 Note that unless altered by treaty, NRAs engaged in 
a USTB are generally subject to tax on all ECI, even 
if not effectively connected to that specific USTB 
through the force-of-attraction rule. 

 The general source rules for income items can be 
found in IRC §§ 861 through 865. 
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Overview - continued (cont.) 
 There are generally two categories of income for 

NRAs that are subject to U.S. tax: 
 Fixed or determinable annual or periodical (FDAP) 

income – IRC § 871(a), taxed on a gross basis 
(gross income without deductions) at a rate of 30%. 

 Effectively connected income (ECI) – IRC § 871(b), 
taxed on a net-basis (similar to U.S. residents, but 
U.S. residents are generally subject to U.S. tax on 
worldwide income). 
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Overview – cont. 2 
 In determining whether U.S. source FDAP income or 

U.S. source capital gains are ECI, the principal tests 
to be applied pursuant to Treas. Reg. § 1.864-
4(c)(1) are the: 
 Asset Use Test – Whether the income is derived 

from assets used in or held for use in the conduct of a 
USTB. Treas. Reg. § 1.864-4(c)(2). 

 Business Activities Test – Whether the activities of 
the USTB were a material factor in the realization of 
the income, gain, or loss. Treas. Reg. § 1.864-4(c)(3). 
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Who is Required to File Form 1040-NR 
NRAs engaged in a USTB even if that USTB 

produces no income, produces no U.S. source 
income, or only produces income that is exempt from 
U.S. tax under an applicable treaty or any section of 
the Code. 

NRAs not engaged in a trade or business in the U.S., 
but with U.S. source income, the tax on which is not 
satisfied by withholding. 

A representative or agent responsible for filing the 
return of an NRA described above. 
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Who is Required to File Form 1040-NR – cont. 
A fiduciary of an estate or trust of an NRA described 

above 

NRAs who wish to claim the benefit of any 
deductions, including for the purpose of making a 
claim for refund. 
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Form 1040-NR Due Date 
A timely filed return for an NRA is due on June 15th 

following the close of the calendar year. See IRC § 
6072(c). 
 If an NRA receives wages subject to chapter 24 

withholding, the return is due on April 15th following the 
close of the calendar year. See Treas. Reg. § 1.6072-
1(c). 

 NRAs may secure a 6-month automatic extension by 
filing Form 4868 by the regular due date of return. 
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U 040-NR Doportmont of.,. ,....._.,_1n,oma1 Rovonuo 5"""co I ~@22 I IIRS U..Only Co.,. 
U.S. Nonresident Allen Income Tax Return O OMBNo.1545-007• .,,_n...,soaco-"""' 

For the year Jan. 1-Dec. 31. 2022, or other tax yearbeglming • 2022. ending . 20 I See separate 
Instructions. 

Filing Single Married fiUng separately (MFS) D Qualifying surviving spouse (OSS) Estate D Trust 
Status 

tf you c:necked tne ass bOx, enter the chltd's name tf the quallfytng person ls a Child but not your dependent: 
CheCl<ONy 
one box. - . - -
Your first name and mlddle lnttlal I Last name I Yoor ldenttfytng number 

(see lnstructlons) 

Home address (number and street). If you have a P.O. box, see lnstrucUons. I Apt.no. 

City, town, or post office. It you have a foreign address. also comp&ete spaces below. I State I ZIP code 

Foreign country name I Foreign provtnce/state/county I F0<elgn postal code 

Digital Assets At any time during 2022, did you:(~ recefve (as a reward, award, or payment for property or services); or(b) sen. exchange, gift, or 
otherwise dispose of a digital asset (Of a financial lnterestln a digital asset)? (See Instructions.) • . . • . . D Yes D No 

Dependents 14) 0MilCkthet:ioxif~fcrCwelnstJ: 
(seemwetionsl, (2) Dependent's 

Child tax cred 
Crec:1;1 tetotNr 

(1)Firstn.111'19 la$tnomo --....- (3) Rebtlonshlp to you .__ .. 
- - - [] [] 

lfmoreth.Mlfou-
□ □ dependents, see >- - >-
□ □ =ct ~ --- n □-
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Polling Question #1 

If an NRA is engaged in a U.S. trade or business, 
their FDAP income: 

a. Is always considered ECI 

b. May be considered ECI 

c. Is always taxed at a flat 30% rate 

d. Is always considered U.S. source 
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Form 1040-NR – Filing Status and Dependents 
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111 T otal amount from FOl'Tn(s) w -2. bOx 1 (se-e 1nstructlons) 

b Household employ .. wages not reported on Fonn(S) W -2 . 
c TIP lncotne not reported on une 1 a ( ... 1nstructlOnS) • • 
d Meolcald waiver payments not reQOrteo on Form<s> w -2 (see lnst ruct tons) 
• T axable da&Pendent care t:>enems rrom Fom, 2 441 . 11ne 2fS • • 
1 EmP1oyer-prov1oe,o a<SOP11on r:>enerns rrom Form 8839. line 29 
o Wages f rom Form 8919. line e • . 

h 0th...- eameo lncorne <•" lnstructlonS) . 
I Reserved for fuhKe use • • • . 
J Reserved for future use • 

k T otal Income exempt Dy a treaty from SCheduMI OI (Form 1040-NR). It em L. 
line 1{e) 

11 

1k 
lt Add lines 1 a through 1 h • 

2a Tax◄xempt Interest • 2o 
3a ... 
5o 

b Taxab6e Interest . 
38 Ouallfled d ividends 
4a IRA dtstrlbullons 

5B P ensk>ns and annuttles 

b Ordinary dtVldends • 
b Taxable amount • 

b Taxable amount . 
6 Reserved ror fu ture use • . . . . • . 
7 capn:a1 gain or OOSS). At1acn SCn.<iuJe O (Fom, 1040) 11 ntQulreo. u not reQUr.cl. er.eek nere • 

a Otn• income rrom scneau ie 1 (F orm 1040). nne 1 o • • • • 
g AOO 11nes 1 z.. 20. 30. 40. 50. 7 . ano 8 . Tnls Is yo,ur t otal an.ct1vo1y connactetd lncOJnO 

1 o AOJus1men1s to lncom•: 
a From scneduie 1 (Form 1 040}. Hne 28 • 

b Rase-rved f or future use . . . . 
c Reserveo for fulura use . 
O Enter the amounl fron"l llne 10a. Thasaara yo,ur tota l adJustfft.an ta t olncOJnO . 

Subtract llne 10d from line 9 . This Is yo,ur adjusted gros.s Income 

□ 

1 2 n amlz.ed dOducUona (f rom scneauJa A (Form 1040-NR)) or. ,or certain rasklents 0 1 lndla. s t anaarci 
deduction (see Inst ructions) • • 

Qualified business Income deduction from Form 8995 or Form 8995-A 
b Exemptions for estates and t rusts only (see 1nstrucuons) 
c AOd unes 138 and 130 • • • • • • • • • • 

14 AOdllnes 128nd 13c 

-~ 
~ 

15 Su0tract Una 14 f ron"l llne 11 . If z«o or ktSS. enter .0-. Tnls Is r taxa blo Income 
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Filing Status and Dependents 
5 filing statuses 
 Single 
 Married filing separately 
 Qualifying surviving spouse 
 Estate, and 
 Trust 

 Dependents 
 Dependent information is needed to claim tax credits 

available to certain nonresident aliens (NRAs). 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income (1 of 7) 1 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income (2 of 7) 

Line 1a – Total amount from Form(s) W-2, Box 1 
 Does not include amounts exempted under a tax treaty. 

These amounts should be included on Line 1k and 
reflected on Item L of Schedule OI (Form 1040-NR). 

Line1k – Total income exempt by a treaty 
 Includes both exempt ECI and exempt non-ECI 
 Should not be included in the total ECI amounts 
 Item L of Schedule OI must be completed to report 

income that is exempt from U.S. tax by an income tax 
treaty. 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income (3 of 7) 

 Generally, wages paid to an NRA which are exempt 
under an income tax treaty are reported by the payor 
on Form 1042-S, using Exemption Code 04. Any 
additional U.S. sourced wages paid which are over the 
exempt amount are reported on Form W-2. 

To receive Form 1042-S, taxpayers must file Form 
8233, which explains their exemption status to their 
employer. 
 Applies in cases of wage withholding. 
 Failure to provide Form 8233 does not prevent NRA from 

claiming the exemption of wages on Form 1040-NR. 
 Form 8233 is not a prerequisite to the Form 1042-S in 

other situations. 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income (4 of 7) 

 Example 1- From the 1040-NR instructions 
 Jean, a F-1 student from France, earned $8,000 from an 

internship. Under Article 21 of U.S.-France Income Tax 
treaty, Jean can exempt up to $5,000 personal service 
income from U.S. tax. 

 Jean submitted a valid Form 8233 to her employer to 
claim exemption from withholding under the treaty article. 

 Jean received a Form 1042-S showing $5,000 of exempt 
wages, and a Form W-2 showing $3,000 of wages in Box 
1. 

 Jean should report $3,000 on Line 1a, include $5,000 on 
Line 1k and complete Item L on Schedule OI. 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income (5 of 7) 

 Example 2 
 The facts are the same as prior example except that Jean 

was not aware of her eligibility for the $5,000 treaty benefit 
when she began her internship and did not submit Form 
8233 to her employer. 

 Consequently, the employer withheld on all of Jean’s 
internship wages and reported them on Box 1 of her Form 
W-2. 

 On Form 1040-NR, Jean should still report $3,000 on Line 
1a, and include $5,000 on Line 1k and complete Item L on 
Schedule OI. 

 Jean should also attach a statement to her Form 1040-NR 
containing all information that would have otherwise been 
required on a Form 8233 to justify the exemption claimed. 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income (6 of 7) 

Lines 2b and 3b – Taxable Interest and Dividends. 
 Taxable amounts that are ECI are reported on these lines. 
 Must pass either Asset Use or Business Activities test 

Line 7 – Capital gain or (loss). 
 Capital gains/losses that are effectively connected with a 

U.S. trade or business (USTB) are reported on and carried 
from Schedule D and Form 8949. 

 Must pass either Asset Use or Business Activities test. 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income (7 of 7) 

Lines 4a and 4b – IRA distributions 
 Total distributions and taxable amounts from IRAs are 

reported on Form 1099-R. 

 Lines 5a and 5b – Pensions and annuities 
 Distributions from pensions and annuities are reported 

either on Form 1042-S or 1099-R. 
• Distributions that are ECI are included on this line. 
• Distributions that are non-ECI is subject to 30% withholding 

and included on Schedule NEC. 
• Allocation may be necessary for reported amounts that 

include employer contributions, earnings, and/or foreign 
sourced distributions. 
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,SCHEDULE 1 
(Fonn 1 040) Addltlona l Income a nd Adju s tme nts to Income 

An:actl ,o F~ 1040. 1040-SA. - 104<>--N A. =:----.,;:.:-~ 0o10--.1ra.oov,"'°'""'o.o,0or_,,~ - u-1-,,-~ 

Addttlo n a l Inc ome 
11 Taxoblo rofundo. e.rodrto. or offsets of o t o t e and local tncorne t axoo 
2o A l;"'°"Y received . . • • . • . . • . • . • . • . . . 

Y our .oc;:lD.I -.curtty nurnbot" 

3 b g~,!~~:•~!.c;.~~t~~~on-t (~e-in~~t-~s): __________ _ 

4 Other goino or (lo._)_ A ttoeh Form 4797 . • . • . • . . . . . • • • . . . 
6 Rontnl renl -·tote. royn.tti-. p,nrtnershipo. S oorporn:tions. ~ts. crtc . Attn.eh Sehedulo E 
6 Form income or (lo-). Attoe:h Schedule F • 
7 UnomploYrnent compeno.otion . 
8 Other income: : ~~o=:ti~I~~ : : : : : : : : : : : : 

o Conoell.clt'°" of debt . • • . • . . • . • . 
d Foreign eoirned income e,cclusion from Form 2SSS 
o lnc:orne fron, Fonn 8853 . • . • . . 
f lncoo-,e froff'I Form 8889 • • . • . . 
g A bo.kn P ormonont Fund d ividends . . . . . . 
h Jury duty pay . . . . • • • • . . • . . . 
i Prize• and award• . . . . • . . . . . . . 
j Activity not eng:,iood in for proC,t income • . • . 
k Stock opt~ • . . . • • • • • • . . 
I lncorr,.e frO<'T'lo the rental of perso.-.al p.-operty if you ---000,ed i n the rent al 

f e>< p.-of"rt but were not in the business of renting aueh property . . . 
~yrnp;<C? and Pnraiyn,p;c rnedo.l.s and USOC p.-iz.e money (a-
1n.st.n1e'lions) • . . . . • • • • • . . . . • • • . 

n Section 95 1 (D) inclusion <-e instn.,ctions) . . . • . • • . . . 
o Sect ion 951A(o.) inclusion <-e instructions) . • . • . • . . . . 
p Section 4 6 1(0 6)CC669 buaineao loaa o.djV!ltment . • • • • . . . 
q Taxable di.atributions frOf'Tl o.n A BLE account (see instructions) . . . 
r Scholarship ond fellowshi p ~ts not reported on Form W - 2 
• Nont.o.xo.ble amount of Medicaid w aiver poyn,enta included on Fonn 

1040. line 1o. or 1d . . . • • • • • . . . . • . • . • . . 
t Pension or onnuity fl"Off'I o. nonquo.lifed deferTed cOf'Tl~.o.tion pion or 

o nongov,ern,nentoJ aection 457 pion 
u Woge. oorned 'W'hikio inccu-coroted . . • . . 
z: Othor incon,o. LI.st type o.nd n.mount: 

9 Toto.I other ,ncon-t0-. Add 1.-..oo so through s:c. • • 
10 bine Ii 1 t tv h 7 o.nd • Ent er ho and 
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Polling Question #2 

Which of the following statuses are available to 
NRAs for 2022? 

a. Single resident of Canada or Mexico, Single, and 
Married filing jointly 

b. Single, Married filing separately, Qualifying surviving 
spouse, Estate, and Trust 

c. Single, Married filing jointly, Qualifying surviving spouse, 
Estate, and Trust 

d. Single, Married filing separately, and qualifying surviving 
spouse 
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Schedule 1 (Form 1040) – Part I: Additional 
Income (1 of 4) 
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Schedule 1 (Form 1040) – Part I: Additional 
Income (2 of 4) 

 Line 3 – Business income or (loss) 
 Effectively connected income and expenses from a sole 

proprietorship are reported on and carried from Schedule 
C. 

 Line 4 – Other gains or (losses) 
 Gains/Losses from the sale of assets used in a USTB are 

reported on and carried from Form 4797. 
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Schedule 1 (Form 1040) – Part I: Additional 
Income (3 of 4) 

Line 5 – Rental real estate, partnerships, trusts, etc. 
 Amounts are reported on and carried from Schedule E (Form 

1040). 
 Include rental income that is considered ECI or if the election 

to treat rental income as ECI is made. 
• Note that gains and losses from the sale of U.S. real property 

interests by foreign taxpayers are generally considered
effectively connected with a USTB and are therefore reported 
on Schedule D and/or Form 4797. 

 Amounts from a Schedule K-1 should be reviewed to 
determine if such amounts are considered ECI or non-ECI. 

Line 8 – Other income 
 Includes any other ECI that is not reported elsewhere on the 

return or other schedules. 
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1a Total amount from Form(s) W-2. 00x , (see Instructions) . 

b Houseno4d emptOyee wages not reported on Form(s) W -2 • 
c TIP Income not report eel on line 1 a (see Instructions) • . 
d Medicaid waiver payments not reOOf'ted on Fonn(s) W -2 (see Instructions) 

• T axaole dependent care t>enents f rom Form 2 44, . llne 26 • • 
r Ems:,toyer-orovtded aOOPtlon beneftls from Form 8839. line 2'9 
o Wages from Form 8919. llne 6 . 
n Other earned Income (see Instructions) • • 

I Reserved fOf' future use • • • ~ ' ~' -------< 
J Reserved f<>< future use . f-'"--1-----~ 
k T otal Income exempt by a treaty from Schedule OI (Fom, 1040-N R), Item L. 

z =a:::s,athrough th. . . . . ~'~"-------< 
28 T ax ... xempt lnteAtSt . . . ~ I b Taxabkt In terest . 
3a Ouallfled dMdendS . . . 3a b Ordinary dtvldendS . 
48 IRA dtstri0uUons . • • • 4a b Taxat>fe amount . • 
5a P ensk>ns and annut11es • • 5a __ __ b Tax.ab$& amount . • 

8 Reserved for f u ture use • • • . 
7 cap«a, gain°" OOSs). Anacn SCnedUJe o (Form 1040) If re,qulreo. u not requtred. cnec1< nere • 
a 0th..- Income rrom scnedu le , (Form 1040). line 1 o • • . 

9 Add lines 1 z. 2b. 3b. 4b. 5b. 7 . and 8 . This Is your tolal etre<:Uvely conn e<:ted lnCOf'ne 
1 o AC1Jus1men1s 10 Income: 

a From scnecsuie 1 (Form 1 040). Una 28 • 

b Reserved for 1u1ure use • • • 
c Reserved for future use • • • 

10a 
10b 
10c 

d Enter t he amount fron, llne 10a. These are your total adjustments t o lncOf'ne • 
SUbtract tine 10d from line 9 . This Is your a djusted gross Income • 
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138 
b 
C ,. 

lleml%ed deducUons (f rom scnedule A (FOrm 1040-NA)) or-. for- certain restdents 0 1 lndla. s t andaro 
deduction (see lnst rucUons) • • 

Ouallned business Income deduction from Form 8995 or Form 8995•A 
Exemptions for estates and trusts only (see lnst rucUons) . • 

Add lines 138 and 13b • • • . • . • • • • . • 
Add 11nes , 2 and 13c 

-~ 
~ 

15 Subtract line 14 from line 11 . If zeto or- iess, enler -0·. This Is r t axaD4e Income 
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Schedule 1 (Form 1040) – Part I: Additional 
Income (4 of 4) 

Line 8r – Scholarship and fellowship grants. 
 Taxable amounts are reported by payor on Form 1042-S, 

Box 2, Income Code 16. 
 Does not include amounts exempted under a tax treaty. 

These amounts should be included on Line 1k of Form 
1040-NR and reflected on Item L of Schedule OI (Form 
1040-NR). 
• Payors report amounts exempt under an income tax treaty 

on Form 1042-S using Exemption Code 04. 
• Form W-8BEN is used by a foreign person to establish both 

foreign status and beneficial ownership, and to claim 
income tax treaty benefits with respect to income other than 
compensation for personal services. 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income 1 
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11 Educator expenses 
1 2 Certnin business expenses o f reservists, performing artis t s, nnd f ee-bns i s government 

officlols. Attach Form 2 106 . 
1 3 H enlth snvlngs account deductio n . Attac h Form 8889 
14 Moving expen ses for m e mbers of the Armed Forces. Anoch Form 3903 
1 S Deductible part of self-employment uuc . Attac h Schedule SE 
16 Self-employed SEP. S IMPLE, and qualified plans 
17 Self- employed health In s urance doduc·Uon . . . . 
18 Penalty on early withdrawal o f so.vlngs . . . . . . . . . 
19a Alimony po.Id . . . . . . . . . . . . . . . .. 

b Recipient 'a SSN . . . . . J... 1 
20 c ~ ed~~~i:~• .d ivor~e o r separation agreement (see ins tructions): _________ _ 

21 S tudent lonn i nteres t deduc tion 
2 .2 Reserved for future u se . 
23 Archer MSA deduc tion 
24 Other .adjustments: 

n Jury duty pay (see Instructions) 
b Deductible expenses r e lated to income r e ported on llne 81 from the 

r e ntal of personoJ property engaged in for profit . . . . . . 
c N o ntaxable amount of the value of O lympic ond Parolympic medal s 

ond usoc prize money reported on llne Sm . . 
d R e forest a tion omortizotlon ond expen ses . . 
e Repayme nt o f s upplemental unemployment benefits under the Trade 

Act o f 1974 . 
f Contributions t o section 501 (c)(1 8)(0) pension plans . . . 
g Contribut ions by certain c hoploins to sect .ion 403(b) plans 
h Attorney f ees and court costs for actions Involving certain unlawful 

dlscriminotlon c laims (see ins tructio ns) . . 
I Attorney f ees and court cost s you paid in connection with on o won:I 

from the IRS f or Informatio n you provided tha t h e lped the IRS d e t ect 
tax low violations 

j H ousing deduc t.ion from Form 2555 . . . . . . . . . . . . . 
k Excess deductions of sec1.ion 67(e) expenses f rom Schedule K - 1 (Form 

1041) . . . . . • ...... . 
z Other odjustment·s. U s t type ond amount: _ 

25 Totol o ther adjustment s. Add lines 240 through 2 4z . . . . . 
24z 

26 Add lin es 11 through 23 ?nd 25. These ore your ndj.u s tment s t o Inc ome. Enter h e re o n d on 

Incom e 
Effectiv e ly 
Connected 
With U.S. 
Trade or 
Business 

A.._,h 
Forn,(•) W - 2. 
1042 -S. 
SSA- 1042- S. 
RRB-1042-S, 
•nd 8288-A 
here. Al.o . ..­
Fonn{•J 
10QD-R if 

i.x - •· 
withheld. 

lfy,oudidnot 
QOtaFonn 
W-2.•­
irwtrvctions. 

~ 
IRS 

1• Total emount from F Ol'Tn(s) W-2. box 1 (see lnstruc t k>ns) 

b Hous.h<>ld employee wages not rePOrted on Fonn<s) W-2 . 
c Tip Income not repor1ed on line 1 a (see Instructions) 
d M edicaid waiver payments not r eported on Fonn(s) W-2 (s- Inst ructions) 

• T axable dependent ewe benefl1s f rom Fonn 2 441 . llne 26 . 
t Employef"-provlded adopt k>n benefits from Form 8839. line 29 
g Wages f rom Form 8919. llne 6 . 
h Othec' earned lncOff\8 (s- Inst ructions) 

Reserved for future .__ • • • 

Rase~ for future use . . . 
k T otaJ Income exempt by a treaty from Schedule CH (Form 1040-NR) . Item L. 

tine t{e) 

Z Add lines 1 a tnrough 1 h • 

11 

2a Tax◄xempt Int erest • 2a b Taxat>fe Interest . 
3a Ouallfiad dlv1dands • • 3a b Ordinary dN'ldendS • 
48 IRA dtstr10ullons . • • 48 b Taxat>fe amount . • 

5a P enSIOns and annutues • Sa b Taxat>fe amount . 
6 Reserv.<J tor future use • • • • • • • • • • • • • 
7 C&pttaJ gain Of" {JOSS). Attach SCheduJe O (Fenn 1040) 11 f9QUlred. If not r8Qu6red. Cheek here • 
B 0th« Income trom SChedu le 1 {F orm 1040). une , o • • 

9 Add !Ines 1 z... 20. 30. 40. 50. 7. and 8 . This Is ycur t otal e ffecllvely connected lncOfl'Mt 
1 o Adjustments t o Income: 

• From Schedule t (Fonn 1040). Hoe 28 • 

b Reserv.<J to,- future use . 
c Reserved for future use • 

10a 
10b 
10c 

d Ent8f'" the amount from llne tOa. These are ycur total edJust.rnents t o lncOfl'Mt • 
SU0tract llne 10d from line g _ This Is YOUt adjusted groaa Income 

12 llemtzed deductions {from SChedu le A (Fenn t 040-NR)) or. tor certain residents o f India. s tanctaro 
deductk>n (see lnst nJCtlons) • • • • • • • • • • . • 

13a Oualltled business Income deductk>n from Form 8995 o r Form 8995-A 
b Exemptions for estates and t rusts only {see lnst nJCUons) 

C Add llneS 13a and 130 • • • . • . • • • • • • 

14 Addlinest2and13c 

-~ 
Dill 

15 Sut>tract llne 14 from llne 11 . If z«o or~- enter -0-. Thts ts r t axable Income 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Schedule 1 (Form 1040) - Part II: Adjustments to 
Income 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income 2 
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~ 
IRS 

SCHEDULE A I Itemized Deductions I 
(Form 1040-NR) Go to - .in.. go-,/Fonn1040NR to.- iM;truction• -.nd the a.'tff"t infonnation. I 
~Of_,. n-..y An.ch to Fonn 1040-NR. 
INama ~ s.vic. Cau1ion: N you.,. dairring ■ l'Mtt qualified dieast• loea on Form 4le84. - In~• kw' lww 7. 

Toxes You 
P oid 

10 Stale ana IOCal lncx>1'1'19 toxGiS 1 9 

~@22 
~No. 7A 

0 EntGf tno smaao,- or IW'IO ta or s,o.ooo css.ooo rr mafflGCI nano sgpara.1 ~ 1b 

Gifts to U.S. 2 
Chorities 
cauoon: n 
you ma0<>8 
gmanagot 
aoonom 
rOf It. SOD 
lt'IStruc1100S. 

Gttts t>y casn or cnGCk.. It you rna0Q any gm or S250 or rnoro. soe 
lnstrucbons . . . . . . . . . . . . . • • . 

oiner tnon r,y casn or cnac:t<. n you rnaoe any om or S250 or more. 
see lnStruct10ns. You nv..i.st attocn Form 8283 rr over S500 

canyover rro,n pnor Y90I' • • • • • • • • • • • • • 

e COSU3lty ana tnGn IOSS(OS) rrorn a IJGOQr'afly OQCWOO OIS3SlGf' (Olnot' th3n nGI qUUl'IQC 
otsaster IOSSGS). ArtaCn Forni 4G84 .-lO ontGf mo 3fflOUl1 rrom ■ne , e or tnat ,onn. soo 

5 

Cnsunitty 
and Theft 
Losses 1nstrucnons . • . • . • . . . . • . . • . . . • • • . • . • • e 

Other 
Ite m ized 
Deductions 

7 Otne,-- rrom ISi In lnstructlons. Ust type anC1 arnc:Mlll: 

8 AOO tno am0111ts tn tno rar r,gnt ~mn ror angs , D tnrougn 7. Also. on tor tnts amount on 

Total 
Ite m ized 
Deductions Form 1040-NR. ■ne 12 • • • • • • • • • • • 8 

FOf" P~ Reduction Act N otte.. - the lrwuuctions for Fonn 1~NR. ~ A (l'onn 1oeo-N A) 2022 

Income 
Effective ly 
Connected 
With U .S. 
Trade or 
Busin ess 

A .._,h 
Fonn(•) W -2. 
1042- S. 
SSA - 1042- S. 
RRB-1042-S. 
and 8288- A 
hore. AJ.o 
attach 
Form{•I 
1000-R if 
lax WDS 

withheld. 

If you did not 
get a Fonn 
W •2••­
onetruet ion9. 

~ 
IRS 

1a Total amount trom Fonn<s) W -2. box 1 (see lnstn.icUonsl . • 

b Household emP'O)'ee wages not rePOned on Form(s) W -2 . • 
c Tip lnoome not rePOMed on llne 1 a (see lnstn.ictlonsl 
d M edicaid waiver payments not reported on Form(sl W -2 (see Instructions) 

• T axable dependent care benefits from Form 244 1. line 26 . 
r Employer-p,ovtded adoPtlon benefits from Form 8839, Nne 29 
o Wages f rom Form 8919. llne e • • • 
h Other earned Income (see Instructions) 

I R eserved for future use • • • • • L-'1_,_1 -'--------j 
J Reserved for future use . . . . . I-',__, _____ ~ 
k T o t al Income e,cempt by a treaty from Schedule OI (Form 1040-NR}. ttem L. 

Nne t (e) ~••~ -------j 
Z Add lines 1 a through 1 h • 

2a T ax-exempt lnlerest • 

3a Ouallfled dMdendS . 
4a IRA dlsttlbuUons • • • 

5a Pensions and annUlttes • 

... 
3a ... 
So 

e Reserved tor tuture use • • . • • • 

b Taxable interest . 
b Orcllnary dtvldendS . 

b Taxable amount . 

b Taxaole amoun1 . 

7 Cepttal gain or Ooss). Attach Schedule D (Form 1040) H reQulred. If not reQUlred. check here • 

8 Other tncom,e from Schedule 1 (Form 1040). tine 10 . 
0 Add fines 1 z . 2b. 3 b , 4b. Sb. 7. and 8 . This Is your tota l etteetlvely connected Income 

10 Adjustments t o Income: 
• From Schedule 1 (Form 1040). line 26 • 

b Reserved for future use 
c Reserved for f u ture use • • • • • 

10.. 

10b 
10c 

d Enter the amount from line 10a. These are your total adJ u sbnen ts t o lncon,e • 10d 

Subtract llne 10d from llne 9 . This Is your a djusted gro- Income f-"1~1 --+-------
12 Itemized deductions (from Schedule A {Form 1040-NR)) or. tor cen aln res6dents o f India. st·anoartt 

deduC11on csee lnst rucUons} . • • • . • . . f-"1=•--t-------
13a Ouallfled e>us,ness Income deduct ion from Form 8995 or Form 8995-A 

b Exemptions ror estates and trusts onty csee lnstrucUons) . • 
c Add 1'"'95 1 3a and 13b • • • • • 

14 Add llnes 12 and 13c 

13" 
13b 

1 5 Subtract llne 1 4 from Hne 1 1. If zero or less. enter -0-. This Is r tax•~• Income 

13c 

14 
15 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Schedule A (Form 1040-NR) 

Communications & Liaison 
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Form 1040-NR, Page 1 – Effectively Connected 
Income 3 
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~ 
IRS 

~ 
IRS 

Forni 1040-NR (20:22) 

Tax and 16 Tax (seelnsuuctlons). CheckHanytromForm(s): 1 O 8814 2 D 4972 3 □----
Credits 17 Amount from SChedukt 2 (Form 1040), Nne 3 . 

18 Addllnes16&nd17 ..... 
19 Child tax credit or credit for otherdeoendents from Schedule 8812 {Fonn 1040) 

20 Amount from Schedule 3 (Form 1040), line 8 . . . 
21 Add lines 19 and 20 

22 Subtract line 21 from line 18. 11 zero or tess. enter --0· . 

238 Tax on Income not ettecUvefy connected with a U.S. trade or bUSlness from 

Schedule NEC (Form 1040-NR). ffne 15 . . . . . . . . . . f-'23a=+-------; 
b Other taxes. lnclUding seft.emp10yment tax. from SChedUle 2 (Form 1040). -~ -c Transportation tax (see lnstrucuonsJ 
d Add lines 23a through 23c • • • . • 

24 Add lines 22 and 23d. This Is r total t·ax 

Payments 25 Federal Income tax wl1hheld from : 
a Form(s) W •2 . 

b Form(s) 1099 . 

c Other fonns (see Instructions) 

d Add lines 25a t tvouoh 25c 

• Form(s) 8805 • • • • • 
t Form(s) 8288·A • • • • 
g Form(S) 1042·S • • 

28 
27 
28 

211 
30 
31 

32 
33 

2022 estimated tax payments and amount applied from 2021 return . 

Reserved for future use . . . 
Additlonat Child tax credit from SChedukl 8812 (Form 1040) 
Credit for amount pakt with Form 1040-C 
Reserved tor future use • • • . • . • . 
Amoont trom SchedUle 3 (fom, 1040). line 15 • . 
Add lines 28. 29, and 3 1. These are your total other payments and refundable credits . 
Add lines 25d. 25e. 251. 2Sg, 26, and 32. These are your total payments 

.... 2 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Polling Question #3 

An NRA claiming a treaty exemption for wages 
should report amounts on _________. 

a. Form 1040-NR, Line 1k- Total income exempt by a 

treaty 

b. Schedule OI (Form 1040-NR), Item L 

c. a and b 

d. A statement attached to the Form 1040-NR 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Form 1040-NR, Page 2 – Tax, Credits and Payments 
1 
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S CHEDULE2 
( F orm '1 040I 

~ 
IRS 

Additiona l Taxes 
A~ t o Form 1040. 1 040--SA. - 1040-N R. ~ 22 =: ~~ Oo t o - - Jrs."'°""'~'o-«J ,_.--~and~.__,_ 1,n._,,..__o;o,n. --. 0 2 

Y our aoelnl ~rtty numb-or 

1 

2 

4 

T a .x 

Altemat ive minimum t ax . A ttach F onTI 6251 

Excess advance P,-8fflium tax credit repayment . Attach Form 8962 . . . . . . 
Add l ines , and 2 . Enter here and on Form 1040. "1 040-SR . or "1 040-NR. l ine 1 7. 

Othe r T a x es 

Self - employment tax. Attach Schedule SE . . . . . . . . . . 
S Social security and M edica re tax on unreported ti p income. 

A ttach Form 4'137 . . . . . . . . . . . . . . . . . 1--'5"-if------l 
6 Uncollected social security and M edicare tax on w ages. Attach 

F orTTI 89"19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ~6~~---------i 

7 T otal additional social security and Medicar e tax. Add lines 5 and 6 

S Adcl itionaJ tax on IRAs or oth er t ax-favored accounts. Attach F orm 5329 if required. 

7 

If not required. check he.-e . . . . D l-'s'--t------
9 H ousehold employment taxes. A ttach Schedu le H . . . . . . . . . l-'9'--t------

10 Repayment of first- t ime homebuyercredit. Attach F onn 5405 if required. l-'-10=-,------

11 Addition al M edicar e Tax. Attach F o nn 8959 • • 11 

1 2 N e t investmen t income t ax. Attach Fonn 8960 . . . . . . . . 1-'-1 =2+-------
1 3 Uncollected social security and M edicare or RRTA tax on tips or group-term li fe 

insurance from Form W -2, box 12 . . . . . . . . . . . . . . .. . . . l-'-1 =3+-------
14 Interest on t ax due on installment income f rom the sale of certain residential lots 

and t imeshares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l--'-14"-t------
1 S Interest on the deferTed tax on gain from certain ins1allment sales with a sales price 

over$1S0,OOO . . . . . . . . . . . . . . . . . . l-'-1 =5+-------
1 6 R ecapture of low-income housing credit . Attach Fo.-m 86 '1 '1 1 6 

(continued on page 2) 

~ 
IRS 

- ~ 1••1• Othe r T a x es (contlnuea) 
1 7 Other additional t:a.xe.s : 

1 8 

1 Q 

20 
2 1 

a Recapture of o t her crecht.a. U st type. form number. ond arnoun·t : 

b A ecopt ure of federal mortgoge subsidy. if you sold your home 
... inetruc·t.ione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

c Addi t.ionaJ tax on H S A distributions. A ttoch Form saaa . . . . 
d Addit ionaJ tax on on H S A becau- you d i dn ' t remain an efigible 

,ndividuaJ . A ttach Form 8889 • • . • • • • . . . • . • . 

& AdditoonaJ tax on Archer M S A distnbutJona. Attach Form 8853 . 
f Additional tax on M edico,.. Advantage MSA d i a tTibvtion•. Attach 

Form 8853 • • •.. • .•...•.•...•••• 
g Reeopture of o charit.able cont.ribut.lon deduc'tton refot ed t o o 

fract ional interes t in t angible personal property . . . . . . . 
h I ncome you received from a nonqu l ifiecf def erred cornpen.sotion 

pant.hot f ails to m--·t t he requireme nt• of aection 409A 
Con,pensation you received f r on, o nonquo.lified deferred 
COf'Tlpen aa:tlon plan de.-crlbed in ..-etJon 457A 
Section 72(mX5) exces9 benefit.a tax • • • . . . . • . . . 

k Golden parachute payments 
I Tax on accumulat,on d istr ibution o f trus·t s . . . . . . . . . 
m Exe, .. tax on i naider a t ock compensation from an expatria ted 

corporoLion . • . . • . . • . • . • . . . . . . . . . 
n Look- bock i n ·tere•t under section '187(g) or 460{b) from Form 

8897 or 88&e . . . • • • • • • • • . . . . • . . . 
T ax o n non- e ffective4y connect ed income for any part o f the 
year you were a nonreaident alien f rom Form 104-0-NR . . . . 

p Any int ereat fron"I Form SCS2 '1 . hne 1&f. r e lating to d,st rlbutiona 
f rom. and dlapoai t.lona o f . a t.ock of o aection , 29"1 fund . 

q Any int ereat. from F orm 8&2'1 . line 24 . . . . . 
:;,; Any other taxes. List. type end umoun t : __________ _ 

Tot.al addit.lono.l tax.ea . Add lines '1 7o through 1 7z 

1 7Q 

1 7b 

~ 
1 7 d 

~ 

~ 
1 7a 

~ 
17i 
17] 

1 7 k 

~ 
17m 

~ 
1 70 

~ 
17~ 

1 7z 

=~.ct~;' ~ :'tt~:: ~ ::. .. ~ i,:.s;aJl~~t - fr~n-: ~r~ ~~-~ : : : · 1 ~ ·1 · · · · · 
A dd lines 4 . 7 t hrough '1 e . and 1 e . These are your t otol o the r t .xes. Ent er here and 
on Form "1040 or , 040-SA. line 23. or F orm "1040- NR. l ine 23b . . . . . . . 

...1.!!.. 
1 9 

2 1 

- 2 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Schedule 2 (Form 1040) – Additional Taxes (1 of 2) 
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Schedule 2 (Form 1040) – Additional Taxes (2 of 2) 
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~ 
IRS 

N~■) ario-n on ~orm 1040. 1040-SR. or 1 040-NR I Y our aocln l -curtty 

- ::#" ••- Nonrofundobl o C red i ts 

Foreign tax credit . Attach Form "1 "1 "1 6 if requir-ed . • • . • . • . . . . ~ 

2 Credi t for child and dependent care expenses from FonT'I 244,. fine -, , . A ttach 
Form 244"1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l--"2'-t-------

3 Education cred i ts from Form 8863. line "I g, • • • l--"3'-t-------
4 RetirefT"lent saving• contribution• ered,t . A nach Form 8880 >--'4'-+------
5 Residenti al en...-gy credits . Attach Form 5695 ~ 

6 Other nonrefundable c.-edite : 

a General business c r ec:ht . Attach Form 3800 1-6="=--+--------i 
b Credit for prior year minimum t ax. Attach Fof'TTl 880 1 1-G=bc...+--------i 
c Adoption credit. Attach Form 8831iJ . . . . . . . . 1-G=c=+--------i 
d Credit f or t he etder1y or disabled. Attach Schedule R • ~ 

e Alternative mot~ vehicle credi t . Attach Form e9,o 1-6=•=+--------i 
f Qualified plug- in motor vehicle credit . Attach Form 89345 -G~f +--------< 
g M ort·gage int erea t credit . A ttach Form 8396 . . ~ 

h District of Columbia fir-.t - t ime homebuytH" credi1. Anach ForTn 885iill ~ 

I Ounlified electric vehicle credit . Attach Form 8834 t-=G~; -+--------< 
j Ahemative f uel vehicle ref ueling property crecliL Attach Fonn ae, , -6~· +--------< 
k Credit t o holders of tax credit bonda. A ttach Form ee,2 1--'G,ck"---l-------j 
I Amount on Form 8ii1178 . line ,4. s- ina·truc t iona ~ 

:z 01her nonrefundable credit• . Uat type and amount: ____ _ 

Gz 
7 Total o t her nonrefundable credits . Add lines ea through 6% ~ 

8 Add l ines , through 5 a .nd 7 . Ent.er here and on Form ,040. '1040-SR. or ,040-NR. 

hne 20 · · · • · · · • · · · • · · • · · • (co~n~~~.n~u-ed_o_n_pa_g_•_2_) 

~ 
IRS 

~ ~(Fonn1~2(11:;2 

~ LILa Othe r P a yme nts a nd R e funda ble Credits 

9 Net pren,ium tax credit . Attach Form 8962 . . . . 

10 Amount paid w i th r-equest fOf' extension to file (see instructions) 

11 Excess social security and tier- 1 RRT A tax w ithheld 
12 Cr-edit for- federal tax on fuels . Attach Form 4, 36 

13 Other payments or- refundable credits: 

a Form 2439 . . . . . . .. . . .. .. . 
b Credit for- qualified sick and family leave wages paid in 2022 from 

Schedule(s) H for- leave taken before April 1. 2021 . . . . . . 

c Reserved fOf' future u se . _ . . . . . . . . . . _ . . . 
d Credit for repayment of amounts included in income from earlier -ra ................. .. . . 
e Reserved for- future u se . . • • • • . . . . . • • 
f Deferred amount of net 965 tax liability (see instructions) 

g Reserved fOf' futur-e u se . . . . . . . . . . . . . 
h Credit for- qualified sick and family leave wages paid in 2022 

from Schedule(s) H for leave taken after March 31, 2021, and 
befOf'e October 1. 2021 . . . . . . . . . . . . . . . 

z Other payments or- r-efundable er-edits. List type and amount: 

9 

,.!Q. 
11 

12 

1 3a 

1 3b 

1 3c 

1 3d 

1 3e 

~ -
1"" 

1 3 h 

1 3 2 

14 Total other-payments or refundable er-edits. Add lines 13a through 13z 1-1~ 4-'-+------

15 Add lines 9 thr-ough 12 and 14. Enter here and on Form 1040. 1040-SR, or 1040-NR, 
line31 .. _ ...... _ . _ ..... _ . . . . . . . . . . . . . 15 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Schedule 3 (Form 1040) – Additional Credits and 
Payments (1 of 2) 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Schedule 3 (Form 1040) – Additional Credits and 
Payments (2 of 2) 
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~ 
IRS 

~ 
IRS 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Additional Taxes and Credits (1 of 2) 
 Schedule 2 (Form 1040), Line 4 – Self-employment 

tax 
 The Internal Revenue Code does not impose self-

employment (SE) tax on SE income of an NRA unless 
the liability is imposed under the terms of an applicable 
Totalization Agreement. 

 Totalization Agreements determine if an NRA is covered 
under the U.S. social security system and is therefore 
subject to SE tax. 

Schedule 3 (Form 1040), Line 1 – Foreign tax credit 
 To claim credit: 

• Report income from foreign sources on Form 1040-NR, and 
• Paid or owe foreign tax on that income. 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Additional Taxes and Credits (2 of 2) 
 Form 1040-NR, Page 2, Line 19 – Child tax credit 

and credit for other dependents 
 Only available in full to residents of Canada and Mexico 

and, to a limited extent, to residents of India and South 
Korea. 

 The person claimed must be U.S. citizen, national, or 
resident alien. 

 Form 1040-NR, Page 2, Line 23a – Tax on income 
not effectively connected with a USTB 
 Amounts from completed Schedule NEC. 

20 



!SC HEDULE NEC 
(Fo rm 1040.NR) 

=--=~ 

~ 
IRS 

T ax on Inco m e Not Effectively C onn ected With a U .S. Trade or Business 
Oo 10 - .ifs.~;,IIF«m t04CNR 1o, lne.trucOons and t he lll l••t fflfo,·mation. 

A ttach to Form 10C0-N R. 

Enl• - t of~- m. ac>P'~ rM•ol'tu &M-tnK.--. 

N n ture o f lnc;:orne 

1 DMdendaand~equ,yalent:s: 

~@22 
=-No 7 8 

~·====~~~bOnS. . . t 
2 ,; =-.U,,,-..nlpt,ymt,nll..ctrYtd w.th'"S)«l 10Metion.71(m)trwlNC:~ f-"4--------,----+------+----+-----

• Mortgage • • 
b Padbyfof99"1oorpor•'->s 
• o,,,_ 

~ 
IRS 

lS Other royalties (~ts. re<XJ<ting, p.ilimg, etc.) . 
Real property income and nat11~ res011ces r~ 
Pensions and MMes . . . 

8 Socialsect.ritybeoelits . 
9 Capital gai, from ine 18 below 

10 Gamblilg- Resideots of Canada ooly. Enter net income ii colurm (c). 
tt ZOIO odess, ent01 -0-. 

a ~milgs -----
b Losses ____ . .. .. ... 

11 2:~~ ~abl~tsol coontries other than Canada. _ 

J_ I - I 
6 - ·-
7 -8 
9 I 

10c I 

11 I 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Schedule NEC (Form 1040-NR) (1 of 4) 

Statutory rate of tax on non-ECI U.S. source FDAP is 
generally 30%; the 10% and 15% rates commonly apply 
to various types of income eligible for treaty benefits. 

Any taxes withheld at source are reported here and 
carried to Page 2 of Form 1040-NR. 

Lines 1 and 2 – Dividends and Interest 
 Amounts that are non-ECI are reported on these lines. 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Schedule NEC (Form 1040-NR) (2 of 4) 

Line 5 – Other royalties that are non-ECI are reported 
here. 

Line 6 – Should not include any income that NRA elected 
to treat as ECI and included on page 1 of Form 1040-NR. 

Line 8 – 85% of any U.S. social security benefits are 
taxable to NRAs and subject to 30% withholding rate 
unless exempt or taxed at lower treaty rate. 
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IRS 

ls O!tie< royalties (copyriglts. recorclng. pubishing. etc.) . 
Real propwty inccme and natural resoorces royalties 
Pensions and annuties . 
Social security beoelits . 

9 Capitalgain ~omine 18 below . . 
10 Gambling- Re,id«its of Cwda "'~-Enter net inoome in cohrnn (c). 

tf zero or less, enter ..Q .• 
a Wirmg5 ___ _ 

b Losses 

11 ~ ~'r,=."tsofcountrieso1hen hanCanada. 

~ 
IRS 

5 I 

J:: I 
,..1... I 

~ + 9 

10c 

11 

Capttal Gains and Losses From Sales or Exchanges of Prooertv 
EnttrO!ltythtOl9lil,...and 16 III K»dd ~-,.-.- (bt Oa1eac:qweel fcl Oa:1,tJld 

I """''"'" io. ... lromptOJ>tny ... « ., nec,m.yy,Wd'lswwn.n c, •~lhll-lrom- ""'«lrm ""'«lrm 
wiltlillhttNl«IStltNnlnot ~d.ldsnocmwTlbebwl1 
~eonn9CMdwlh1U.S. 
MnMt. Do notMCW.1e-i I- --
OfioNOfl~of1 U.S. M 

I- --Pft'l)lrtJ--1; l"tpOf1 ....... 
I ,.....tbt.-onSdMIUt D 

(f'o,m t~ I 
Flt,port P'OP"fY ... or I- I-

I ~INlft~ 
oomected wiltlt U.S. bu,_.. 17 Add coi001ro (Q and (g) of ine 16 

I I 

--
---- --

I 
I 

r,i c..c, OO LOSS (gl GAll< 
l(allsmortlhan (~ • ~ 1smor11han (tt, -- ...., (C!)t,m(,; ...., r,i t,m (C!). 

--
--

--
. 117 I --onSchlcMI Dforml~ 

Fonnffl7,c,rbofl. 18 Capttal gain. Conule coi<IMS (Q and (g)of ine 17. Enter the net gain here and on line 9 above. tt a loss, enter --0- I 18 
For Paperwork Reduction Act Notice, see the Instructions tor Form 1040-HA. Cat.No.727528 SchldlJt NE<:: (F«m 1040.HR)2022 
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Schedule NEC (Form 1040-NR) (3 of 4) 

Line 10 – Includes all taxable gambling winnings and 
gambling losses* to the extent of winnings for residents 
of Canada who are not in a USTB of gambling. 

Line 11 – NRAs (other than a residents of Canada) who 
are not in a USTB of gambling must report full amount of 
taxable gambling winnings. Gambling losses are not
allowed. 

 * Note: Taxable gambling winnings and losses for NRAs do not include winnings 
or losses from blackjack, baccarat, craps, roulette or big-6 wheel. 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Schedule NEC (Form 1040-NR) (4 of 4) 

U.S. source personal property capital gains are taxed at 
a flat 30% or lower tax treaty rate if the NRA was in the 
U.S. 183 days or more during the year, and the gains 
are not effectively connected with a USTB. 

Capital losses allocable to U.S. sources that are not 
directly related to a USTB may be used to offset any 
capital gains that are not effectively connected with a 
USTB. 
 Losses in excess of gains are not allowed. 
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Payments 25 Federal Income lax withheld from: 
a Fonn(s)W-2 ..... . 

b Fonn(s) 1099 . . . . . . 

c Other fonns (see Instructions) . 
d Add lines 25a through 25c . 

e Fonn(s) 8805 . . 

I Fonn(s) 8288-A . 

g Fonn(s) 1042-S . 

25a 
25b 

25c 

25d 

258 

251 
25g 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Polling Question #4 

Rental income that is considered ECI is reported 
on: 

a. Schedule E (Form 1040) only 

b. Schedule E (Form 1040), Schedule 1 (Form 1040), and 
Page 1 of Form 1040-NR 

c. Schedule NEC (Form 1040-NR) 

d. Not reported since income should be fully withheld 
upon 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Form 1040-NR – Tax Withheld 

For withholding to be allowed as a payment or credit: 
 The taxpayer must attach a copy of the form reporting 

the withholding to the Form 1040-NR when filed, and 
 The withholding agent must file a copy of the form 

reporting the withholding with the IRS. 
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16 Tax (see lnstrucuonS). Check If any trom Form(s): 1 D 8814 2 D 4972 3 D 
17 Amount trom Schedule 2 {Form 1040). Nne 3 . 
18 Add lines 16and 17 .... 
10 ChlkS tax credit or credit for other dependents from Schech.l&e 8812 {Form 1040) 

20 21 
22 

23a 

Amount from Schedule 3 {Form 1040), Nne 8 . 

Add lines 19 and 20 . . . . . . . . . . . . . . . . 
Subtract line 21 from line 18. If zero or less. enter -0-

Tax on Income not ettectlvefy COf'V'8Cted with a U .S. trade or business from 
scneou1e NEC (Form 1040-NA), Une 15 • 

b Other taxes. Including setf-employment tax. from schedule 2 (Form 1040). 
Une21 . . . .... 

c Transportation tax (see Instructions) . 
d Add lines 23a through 23c . 

24 Add lines 22 and 23d . This Is r total tax 
P a yme nts 25 Federal Income tax withheld from: 

a Form(s) W -2 
b Form(s) 1099 
c Other forms {see lnstrucUons) 
d Add lines 25a trVOUOh 25c 

e Form(s) 8805 

f Form(s) 8288-A 
g Form(s) 1042-S 

26 2022 estimated tax payments and amount ~led from 2021 return . 

Reserved for future use . . I 27 
28 

211 
30 

31 

32 
33 

=~~.:=V:~~:.=:aa12oeorm 1040) 
Amount from schedule 3 {Form 1040). l ne 15 1 
Add Jines 28, 29. ana 3 1. These are your t o ta l other payments and refundable credits . 

Add lines 25d. 25e. 251. 25g, 26. and 32. These are yoor to tal payments . 

~CHEOULEOI 
(Form 1040-NR) _ .... ,,_.., 
ln»mll Atvel'IUe s«w. 

~ 
IRS 

Other Information 
Go to www.irs.gov/Form1040NR for inatruction• ~ th9 latnt information. 

Attach to Fonn 1040-NR. 
Answ.r al QUNtionS. 

32 
33 

Otl.aNo. 1$,&$-()()7"' 

~@22 
~No.7C 

N.-ne tnOWn on Rnn 1040-NR YOta'toontl'yl1g nulTCNtr 

A or wnat COt.11try or oou,trlaS were you a cmzan or nauonal c:utng tne tax yWI? 
e Inv-Mt country akl you dalm reslCJenCe tor tax pu-poses aurtng tna tax year? -
C HaVO )'OU - applG(l to l)O a - can, """""(laY/IIJI ponnanont rGSIOOnQ or ine_ ur<_t_OO_ sta_ los?____ YOS I NO 

o Were you ewr: 
1. AU.S.CIUZ:en? . • . . • • . . . . • • . . . • • . • . . . . . . . Yes □No 
2. A or-, can, nolclGr ciawn.c permanoot n>sroGnQ ot 1119 UMO<l stales? . . . . . . . . . 0 Yos O No 

tt you answer -vos· to(l) or(2). soo PUD. 519. cnapter • · tor axpatnatton ruoos tllat appry to you. 
E If you naa a vtsa on tne laSt oay 01 tne tax year. enter yow vtsa type. If you OkJn·t nave a \1.Sa. enter yow u.s. 

ln"UTqatlOn status on tne last oay or tno tax year. ___________________ _ 
F HaVO )'OU - enangoo your YIS3 type (l'IO<WIYl'llgrant statUS) or U.S. rm-,g,-auon stalUS? • . • • • • • • YOS I NO 

If you .wlSW9'90 "Yes. - lneleate tJ'lQ cate and nature or tne cnange: 

Communications & Liaison 
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Form 1040-NR, Page 2 – Tax, Credits and Payments 2 

Communications & Liaison 
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Schedule OI (Form 1040-NR) (1 of 3) 

 Item B – If claiming a treaty benefit, the country listed 
here should match the appropriate treaty under which 
the NRA is claiming a benefit. 

 Item E – Type of visa held is needed to determine 
whether NRA is an “exempt” individual for purposes of 
the Substantial Presence Test (SPT). 
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~ 
IRS 

G ust a1 aatas you enterea ana 1en 1118 urvtea statas at.mg 20'12. see lnStnx:tlons. 
Note: n you·re a r8Sklent or CMaOa or Mextco AND convnute to won< In lnG lXlll8Cl statas at IT8QU«lt ntecvaJS, 
Check the DOI tor canaaa or M&XICO ana Skip lo Item H . . . . • □ caiaaa MGXICO 

Date entered lhled Sla:as 
rrrrJdtJ/yy 

Date departed !Al':ad StatBS 
rrrrldtJ/yy 

Date entl!fed lhled StatllS 
rrrrldtJ/yy 

Oa departed !Alited SlatllS 
rrrrldtJ/yy 

H Gl\'9 Olllll>er 01 aays OOClJCIIYJ vacalklo. no1111'()11(aays, ana p.rtlal <laySI you Wllf8 prasent n 1118 unttoo Slates <llll!YJ: 
2020 _________ . 2021 _______ ,Md2022 ________ _ 

~ 
IRS 

L lllCOf1l9 E.xen'1)C From Tax-If you arg CSMnlng QXQC'TlPDOn rrom lnCOm8 tax t.n:JQf a U.S. WlCXW1lO tax trGaty wnn a tor91gn country. 
oomptGto (1) uwougn (3) DaOW. saa PUD. gen JOr mora 1ntormaoon on tax troanas. 

1. Ent"' tnQ nama or Ul9 country. tne a~ tax treaty aruae. tne llUfTlCGr Of monms r, poor )'Q3fS you mmga tne trQQry t>filllQllt. ana tr» 
amount Of QXomp( lnCOfflQ In lhQ CCllurT'l'IS b010W AttaCn Form 8833 rr rGQW"OCJ. SOG lnstruc::UOnS. 

(el Counby (b) Taxtreetyarticle (c) t-u-nbec of month• 
claimed in prior tax yeera 

--

(o) Total. Enter thlS arncx.rit on FOrm 1040-NR. IOQ 1k. oo nol entern any.Yhere ~ on ■ne t 

2. WQif"o you suqga to tax n a IIO(Qlgn country on any or tne lnCOfflQ snown 11 t(a, aoove? 
3. Aro you C&aJmlng treaty DQOQflts pursuant to a C0nlpQ,tGnt AUtllOctty c»tomllnabon? . . 

n --vos.· anacn a copy or tnG compotGnt A1..rtrx:wny ootonn1nauon ~niliW to you- rQtum. 
M ChQCk:UlQ~t>Oxrr. 

(d) Amou'II of exempt 
income in Cun'ent tax yes 

--
O vos □ No 

V OS □ No 

1 . Tr1'S IS ll'lG rYSl YQc)f' you ar9 making an fillGC1Jon to lnilat lllCOf'll9 rrom rQal propgrty IOCalGO In tnQ UMQCI StalfilS as Off9CUWly conll9CtGO 
v.1th au.s. 1raooorousnossunoersocuona11(0). soo 1nstrucUOnS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D 

2 . You have made an eeec-uon tn a prvvtous year that has nol 0e8fl ravokeO. to treat lnCom9 trom real ~ IOcated n Ul9 Unlleo 
Statos as 4ilffQClMilif)' cornilCted wnn a u.s. traoo Of ousanoss LnC)Qf" socuon 871((1). soo nstrucuons . . . . . . . . 

For Papet'W<W1t R.cluction Act Notice>, ... the Ntructions for Fonn 1040-NR. ca. 727541T ~ °' (Fonn t O&O-NRI 2022 
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Schedule OI (Form 1040-NR) (2 of 3) 

 Item G and H – These items detail days of presence in 
the U.S., which are important in calculating whether 
the taxpayer meets the SPT. 

An individual that does not meet the SPT is considered 
an NRA for tax purposes.  Information in this section 
should reflect this. 

Communications & Liaison 
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Schedule OI (Form 1040-NR) (3 of 3) 

 Item L – Must be completed to report income that is 
exempt from U.S. tax by an income tax treaty. 

 Item M – Checked if NRA is making the initial election 
or has previously made the election to treat income 
from real property as ECI. 
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Polling Question #5 

Which statement is true? 
a. Non-ECI items are taxed on a net basis and reported 

on page 1 of Form 1040-NR. 

b. Capital gains and losses connected with a U.S. trade 
or business are reported on Schedule NEC (Form 
1040-NR). 

c. Statutory rate of tax on non-ECI U.S. source income is 
generally 30%. 

d. NRAs, like U.S. citizens and resident aliens, are 
always subject to self-employment tax. 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Example – Facts (1 of 2) 
NRA is a resident of China attending graduate school in 

U.S. on an F-1 student visa since Sept. 2019. 
Received the following year-end tax forms: 
 Form W-2 for campus job: $20,000 wages, $2,500 federal

tax withheld, $800 state tax withheld 
 Form W-2 for summer internship: $10,000 wages, $1,700

federal tax withheld, $400 state tax withheld 
 Form 1042-S: $5,000 with income code 20, exemption code 

04 (also from summer internship, in which NRA provided 
Form 8233 with employer claiming $5,000 of tax-exempt 
income under Article 20(c) of China-U.S. treaty) 

 Form 1042-S: $500 dividend, $150 federal tax withheld 
 Form 1099-G: $300 state income tax refund 
 Form 1099-INT:$200 for savings account at U.S. bank 
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Income 1a Totai amount from Form(s} W-2. box 1 (see lnstructiOns) 

Effective ly b Household empfoyee wages not reported on Fonn(s) W-2 . 
Connected c Tlp Income not reported on line 1a (see Instructions) 
With U.S. d Meclcakt walver payments not repotted on Form(s) W -2 (see Instructions} 

Trade or 
Business 

Attach 
Form(s} W -2. 
1042-S, 
SSA-1042-S, 
RRB-1042-S , 
ond 8288-A 
here. AJso 
ottoch 
Form(s} 
1099-R if 
t.Dx was 
withheld. 

If you did not 
get;,Fonn 
W-2.•­
instNciicna. 

a Taxable dependent care benefits from Form 244 1. line 26 . 
t Empioyer-provloed ac,op11on t:>enef1ts from Form 8839, line 29 
g Wages from Form 8919, line 6 

h OthEN'" earned Income (see lnstructlOns) • 

I Reserved tor full.Ke use c__,1_,_I -'--------j 
J Reservea tor future use . . . . . 
k Total Income exempt by a treaty from Sct'8dl.de Qt (Fenn 1040-N R), Item L 

une 1(e} '-'-1""-'-----"'>""'1 
z Add Unes , a through , h . . . . . 

2.a Tax-exempc Interest . . . ~2a 
3a Qualified dMdends • . • 3a 
4a IRA dtstrlbutlOns • • . • 4a 
Sa Pensk>ns and annuities . • ._,,Sa"-'-_____ __, 

ResetVed tor future use . 

b Taxable Interest . 

b Ordinary dMdends . 

b Taxable amount . 

b Taxable amount . 
6 
7 

8 

Capital gain or (IOSs). Attach Schedule D (Form 1040) ff reqUlred . It not reqUlred, check here . 

Other Income from SChedule 1 (Form 1040). hne 1 O . . . . 
0 Add l ines 1 z. 2b, 3b. 4b. Sb. 7, and 8 . This Is your total e ffectlvely connected Income 

10 Adjustments 10 Income: 

a From SchedUle 1 (Form 1040). llne 26 . 1-''-'oa=+------l 
b Reservea for fut1.Ke use 
c Reserved for futl.Ke use 

10b 

10c 
d Entet' the amount f rom line ,oa. These are your total adJustrnonts t o Income . 

11 Subtract line 10d from line 9 . This Is yc,ur adJusted oross Income . . . 

12 Itemized deductions (from Schedu~ A (Form 1040-NA)) or, for certain resk:lents o f India. s tandard 

138 

b 

deduction (see lnstructtons) . . . . . . . . . . . . . 

Oualtned business Income deduction from Form 8995 or Form 8995-A 
Exemptions for estates and trusts onty (see Instructions) 

c Add l ines 138 and 1 3b 

14 Add lines 12 and 13c 

-~ 
~ 

15 Subtract llne 14 from Hne 11. tf zero or less. enlet'-0-. This Is r taxable Income 

10d 
11 38.100 

12 2.000 

13c 
14 2.000 
15 36100 

Communications & Liaison 
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Example – Facts (2 of 2) 
Received $20,000 in qualified scholarship grants 

Received $12,000 rental income for renting out half of
condo she owned and lived in 

Records of the following expense items: 
 $6,000 real property tax, $1,000 utilities, $800 

homeowner's insurance, and $600 HOA fees for 
condo 

 $800 cash contribution to qualified U.S. charities 
 $1,000 unreimbursed employee business expenses 

during the summer internship 

Communications & Liaison 
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Example – Form 1040-NR, Page 1 1 

27 



~ 
IRS 

Additiona l Income 
1 Taxable refunds. er-edits, or offsets o f s tate and local income t axes 
2o Alimony received . . . . . . . . . . . . . 

b Date of original divorce or separnt k>n agreement (see instructions): ________ _ 
3 Business income or (loss). Attach Schedule C 
4 O ther gains or (losses). Attoch Form 4797 
5 Rental real estate, royalties . partnerships. S corporations, trusts. etc. Attach Schedule E 
~ Fann income or ( loss). Attach Schedule F . 
7 Unemployment compensation 
8 Other income: 

o Net operating loss . . 
b Gambling ...... . 
c Cancetlation of debt . . . . 
d 
e 

Foreign earned income exclusion from Form 2555 
Income from Form 8853 . . . . 

f Income from Form 8889 . . . 
g Alaska Permanent Fund d iv idends • . 
h Jury duty pay . . . . . . . . . . 

Prizes and awards . . . • . . . 
j A c t ivity not engaged in for prom income 
k Stock options . . . . . . . . 
I Income from the rental of personal property if you engaged in the rental 

for profit but were not in the business o f renting such property . . . 
m Olympic and Poralympic medoJs and USOC prize money (see 

instructions) . . . . . . . . . . . . . 
n Section 951(a) inclusion (see instructions) 
o Section 951A(a) inclusion (see instructions) 
p Section 461(1) excess business loss adjustment 
q Taxable distributions from a n ABLE account (see instrue11ons) 
r Scholarship and fellowship grants not reported on Form W-2 
s Nontaxable amount of Medicaid waiver payments included on Form 

1040, line 1a or 1d . . . . 
t Pension or annuity from a nonquaJifed deferred compensotion plan or 

a nongovemmental section 457 plan St 
u Wages eamed while incarcerated 1-B~u=+------4 
z O ther income. List type and amount: 

Bz 
9 Total other income. Add lines Sa through Sz . . . . . . 

1 0 Combine lines 1 thro h 7 and 9 . Enter here and on Form 1 040 1 040- SR or 1040- NR line 8 
For P aperwork R educUon Act N otk:e. -- your tax ,..tum lnstn.JcUona_ 

~ 
IRS 

lnconKt : 
3 Rents rec:etved 
4 Royalties received 

Expenses: 

I : :~~=1av&I (see Instructions) 
7 Cl&anlng and maintenance . . . 
a commtsSlons 
9 Insurance 

10 Legal and other protessk>nal tees 
11 Management rees . 
12 Mortgage lnt8'8SI palO to DankS. etc. (see Instructions) 
13 Other Interest 
14 Repairs . 
15 Supplles ... 
16 Taxes 
17 UtlllUes . . . . 
1 8 Depreclatk>n expense CK depletk>n 

B C 

19 Other (IISI) ~H~O~A~F~••~•~----------- ~~======~ 
20 Total expenses. Add lines 5 ttrough 19 f--""-+-----=""1-------1-------
21 Subtract llne 20 from llne 3 (rents) and/or 4 (royalties). 11 

result Is a (loss), see Instructions to flnd out tf you must 
me Form 6198 . . . . . . . . . ~21-'-l---------'-"""'l-------1-------

22 Deductlble rental real estate toss aner llmttatlon. tr any. 

233 ~:t:0~~a:S~~s1~=~~oc,:~ 1;ne 3 for an rental proper1L.,~:~~-----,-,,,-,'I 
b Total of all amounts reported on llne 4 for all royalty properties 
c Total of all amounts reported on llne 12 f0< all properties • • 
d Total of all amounts reported on llne 18 fCK all properties . 
o Total ot au amounts reportOd on llne 20 t0< a11 properties 

24 lnconKt. Add posttlve amounts Shown on llne 2 1. Do not Inell.Ide any tosses 
25 Losses. Add royalty lossas from Ina 21 and rental real astata losses from Nne 22. Enter total IOSsas hara 
26 Total rental real estate and royalty Income or (loss). Combtna llnes 24 and 25. Enter the result 

here. If Parts 11. 111 . rv. and nne 40 or, page 2 do not apply to you. also enter this amount or, 
Schedule 1 (Form 1040), Hne 5 . OtherWlsa, lnclUde this amount In the total on nne 41 on page 2 

F or P aperworit R oductlon Act No~. seoe t ho separat• lnstnictlons. Cat. N o. 113,IWL 

7800 
Sched,..._ E (Form 1C>40) 2022 

Communications & Liaison 
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Example – Schedule 1 (Form 1040) 

Communications & Liaison 
STAKEHOLDER LIAISON 

Example – Schedule E (Form 1040) 
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Income 1a Total amount from Foml(s) W-2. box 1 (see Instructions) 

E ffectively b Household employee wages not reported on Form(s) W-2 . 
C onnected c Tlp Income not reported on llne 1a (see Instructions) 
With U .S. d MedlcaJd waiver payments not reported on Form(s) W-2 (see lnstrucUons} 

Trade or 
B u s iness 

• Taxable dependent C81"e benefits rrom Form 2441, line 26 . 
r Emptoyer-provfdecl adoption benefits from Form 8839. Une 29 
g Wages from Form 8919, line 6 • 

h Other earned Income (see Instructions) • • • • 
Attoeh 
Fonn(•) W -2. 
1042-S, 
SSA- 1042-S, 
RRB-1042-S, 
and8288-A 
here. AJso 
ottach 
Form(s} 
1099-R rf 
taawa• 
withhekl. 

: ==!:!~!~:= ~ 1~1 ~------;_~+-----~ 

If you did not 
get a Fonn 
W-2, see 
instn.ictioos. 

k Total Income exempt by a treaty from Schedukl ot {Fonn 1040-NA), Item L 

line 1(e} . . . . . ,.._,_1k"----'-----==i 
%. Add lines 18 through 1 h . . . . . 

2a Tax-exempt Interest • • • ~2a 
3a Oualffted dMdends . . . 3a 

48 IRA dlstrlbUtions . . . . 4a 

Sa Pensions and annuities . • ~Sa~-----~ 
6 Reserved tor Mure use . 

b Taxable interest . 
b Ordinary dividends . 
b Taxable amooot . 
b Taxable 81T10t.wlt • 

7 C,apital gain or (loss). Attach Schedule D {Form 1()40) ff r8Qulred . If not reQulred, check here • 
8 Other Income from Schedule 1 (Form 1040), IJne 1 0 . 
O Add l ines 1 z. 2b, 3b, 4b, Sb, 7. and 8 . Tots Is your total e ffecttvely connected Income 

1 o Adjustments to Income: 

a From Schedute 1 (Fom, 1040). fine 26 . 

b Reserved for futlKe use 

10a 

10b 

c Reserved for futl.Ke use ..._1,.,0c=--------j 
d Enter the amount from line ,oa These are your total adjustments to Income . 10d 

8_.10Q_ 
38.100 

11 Subtract line 10d from line 9 . This IS yc,ur adjusted gross Income f-"1~1-+-----38=• •~oo= 
12 Itemized deducUons (from SChedule A (Form 1040.NR)) or, for certain residents o r India, standard 

oeoucuon csee Instructions}. . f-"1~•-+----~•~000= 
13a Ooallffed bUsJness Income deduction from Fonn 8995 or Fonn 8995-A 13a 

b Exemptions for estates and trusts onty (see lnStrucUons) 13b 

c Add l ines 13a and 13b 
14 Add l ines 12 and 13c 
1 5 SUbtract llne 14 from Hne 11 . H zero or less. enter-0-. Tots IS r taxa~• Income 

~ 
IRS 

Taxes You w Paid 
1a State and local income taxes ~ 

b Enter the smaller of line 1a or $10,000 {$5,000 if married filing separately} 

Gifts to U.S. 
2 Gifts by cash or check. If you made any gift of $250 or more, see 

Charities instructions 2 800 
Caution: If 3 Other than by cash or check. If you made any gift of $250 or more. 
you made a see instructions. You must attach Form 8283 if over $500 3 gift and got 
a beoefrt 4 Carryover from prior year 4 
for it, see 
instructions. 5 Add lines 2 through 4 

Casualty 
6 Casualty and theft loss(es) from a federally declared disaster (other than net qualified 

and Theft disaster losses}. Attach Form 4684 and enter the amount from line 18 of that form. See 
Losses instructions 

Other 7 Other-from list in instructions. List type and amount: 
Itemized 
Deductions 

•· 

. 

. 

. 

Total 
Itemized 8 Add the amounts in the far right column for lines 1 b through 7. Also, enter this amount on 
Deductions Form 1040-NR, line 12 

13c 

14 

15 

-
1b 

5 

6 

7 

8 

2,000 

36100 

1 20-0 

800 

2 000 
For Paperwork Reduction Act Notice, see the Instructions for Form 1040-NR. Cat . No. 72749E Schedule A (Form 1040-NR) 2022 
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Income 1a Total amount from Foml(s) W-2. box 1 (see Instructions) 

E ffectively b Household employee wages not reported on Form(s) W-2 . 
C onnected c Tlp Income not reported on llne 1a (see Instructions) 
With U .S. d MedlcaJd waiver payments not reported on Form(s) W-2 (see lnstrucUons} 

Trade or 
B u s iness 

• Taxable dependent C81"e benefits rrom Form 2441, line 26 . 
r Emptoyer-provfdecl adoption benefits from Form 8839. Une 29 
g Wages from Form 8919, line 6 • 

h Other earned Income (see Instructions) • • • • 
Attoeh 
Fonn(•) W - 2. 
1042-S, 
SSA- 1042 -S , 
RRB-1042-S, 
and8288-A 
here. AJso 
ottach 
Form(s} 
1099-R rf 
taawa• 
withhekl. 

: ==!:!~!~:= ~ 1~1 ~------;_~+-----~ 

If you did not 
get a Fonn 
W-2,see 
instn.ictioos. 

k Total Income exempt by a treaty from Schedukl ot {Fonn 1040-NA), Item L 

line 1(e} . . . . . ,.._,_1k"----'-----==i 
%. Add lines 18 through 1 h . . . . . 

2a Tax-exempt Interest • • • ~2a 
3a Oualffted dMdends . . . 3a 

48 IRA dlstrlbUtions . . . . 4a 

Sa Pensions and annuities . • ~Sa~-----~ 
6 Reserved tor Mure use . 

b Taxable interest . 
b Ordinary dividends . 
b Taxable amot.N"lt • 

b Taxable arnot.wlt • 

7 C,apital gain OI" (loss). Attach Schedule D {Form 1()40) ff r8Qulred. If not reQulred, check here • 
8 Other Income from SChedule 1 (Form 1040), IJne 1 O • 

O Add lines 1 z. 2b, 3b, 4b. Sb, 7. and 8 . Tots Is your total e ffecttvely connected Income 
1 o Adjustments to Income: 

a From Schedute, (Fom, 1040). fine 26 . 
b Reserved for futlKe use 

10a 

10b 

c Reserved for full.Ke use ..._1,.,0c=--------j 
d Enter the amount from line ,oa These are )'OUr total adjustments to Income . 10d 

8_. 10Q. 

38.100 

11 Subtract line 10d from line 9 . This IS yc,ur adjusted gross Income f-"1~1-+-----38=• •~oo= 
1 2 Itemized deducUons (from Schedule A (Form 1040.NR)) or, for certain residents o f India, standard 

oeoucuon csee lnst,uc:Hons}. . f-"1~2-+----~•~000= 
13a Ooallffed bUsJness Income deduction from Form 8995 or Form 8995-A 13a 

b Exemptions for estates and trusts onty (see ln'St ,uc:Uons) 13b 

c Add lines 13a and 13b 
14 Add l ines 12 and 13c 
1 5 SUbtract llne 14 from Hne, 1. H zero or less. enter-0-. Thts IS r taxa~e Income 

~ 
IRS 

~ 1040-NR (2022) 

T ax a nd 16 Tax (see Instructions). Check If any from Form(s): 1 D 8814 2 0 4972 3 D 
C redits 17 Amount from Schedule 2 (Form 1040). line 3 . 

18 Add lines 16and 17 
19 Child tax credit 0< credit f0< other dependents from Schedule 8812 (Form 1040) 
20 Amount from Schedule 3 (Form 1040), line 8 . 
21 Add lines 19 and 20 
22 Subtract line 21 from line 18. 11 zero 0< less. enter -0-

23a Tax on Income not ettecttvety connected with a U.S. t rade or bUSlness from 

13c 

14 

15 

~ 
17 

~ 
~ 

20 

~ 
22 

S( Schedule NEC (Form 1040-NR). Hne 15 . 1-23a=+-------"-'I 
b other taxes. Including self-empkJyment tax, from Schedule 2 (Form 1040), 

line 21 l-'23-b+-------1 
c Transportation tax (see lnstrucUons) ..._23c=~-------I 
d Add lines 23a through 23c ~ 

24 Add lines 22 and 23d. This Is vour total tax 24 
P a yme nts 25 Federal Income tax wlthhek1 from : 

R e fund 

28 

27 

a Form(s) W-2 . . . 
b Form{s) 1099 
c other forms (see Instructions) 
d Add lines 25a through 25c 
e Form{s) 8805 
t Form(s) 8288-A 
g Form(s) 1042-S 

2022 estimated tax payments and amount applied from 2021 return . 
Reserved for future use 

28 Additional Child tax credit from Schedule 8812 (Form 1040) 

Credit for amount paid with Form 1040-C 20 
30 Re.served tor future use 

31 Amount from Schedule 3 (Form 1040), llne 15 

27 

28 

20 
30 

31 

32 

33 
Add lines 28. 29, and 31. These are your total other payments and refundable credits . 
Add lines 25d, 25e. 251. 25g. 26. and 32. These are your total payments 

34 If line 33 Is more than line 24, subtract llne 24 from line 33. This Is the amount you o verpaid 

__ . ,20( 

~ 
~ 

251 

~ 
26 

32 

33 

2,000 
36100 

.... 2 

~ 

~ 
4180 

• 200 

4,350 

-11Q_ 
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Nature of Income ill'°" tbl 15~ lcl 3°" 
l<!O<l'or {so,cif)I 

'I', 

1 OMdeods and dvideod ""'ivalents: 
5001 a OMdeods paid 11/ U.S. COll)Olalioos J!. --

b OMdeods paid 11/ foreign co,poralions . 1b =7 --
C ilMder<I eqtivaleot paymeots recaved wilh respect to section 87t lm) transactions 1c 

2 lntO'est 
a Mortgage . .1!.. ·-
b Paidl,jfc<eignCOll)Olalions .1!!. 
C Olher 2c 

3 Industrial royalties (patents, trademarl<s, etc.) . I - I- -4 Motioo picture or TV copyright royalties 4 - -
5 Olher royalties (cop),ights. reoor<ing, {llC)ishing, etc.) . ..l.. - --
6 Real property income and natural reswces royalties 6 --
7 Pensions and annuties . ..1.. -
8 Social security benefits . ...!.. 
9 Capi1al gar, 1rom lile 18 below 9 

10 Gam~ing- Residents ol Canada"'~-EntO' net income il coltrM lc). 
If zero or less, enter -0-. 

a Wirmgs ----
b Losses 10c 

11 2:.~~ ~ib,,~ts of coontriesoll·,ntm Canada. . 11 
12 Olher lspeafy) .. 

12 ·-
13 Add Ines 1a through 12 n coltrnns la) throug, Id) 13 500, -
14 Multi~ line 1311/ rate of lax at lop of each cofuim . . I. 14 so' 
15 Tax on ilcome not tffectivtly oonnectad with a U.S. trade orbusinosa. Add colmnsl~throug, Id) of lile 14. EntO'II-, total here and on Form 10IO-NR, me23a I 15 

~ 
IRS 

Fonn 1040-NR (2022) 

Tax and 16 Tax (see lnstrucUons). Check H any from Form(s): 1 D 8814 2 D 4972 3 D 16 

Credits 17 Amount from Schedule 2 (Fonn 1040), line 3 . 17 
18 Add lines 16 and 17 . ~ 
19 Child tax credit or c redit for other dependents from Schedule 8812 (Form 1040) ,. 
20 Amount from Schedule 3 (Fonn 1040). llne 8 . 20 
21 Add lines 19 and 20 . _g!_ 
22 subtract line 21 from line 18. If zero or less. enter -0- 22 

23a Tax on Income not effectively connected with a U.S. trade or bUSfness from 
SC Schedule NEC (Fonn 1040-NR), line 15 • • • • ,-23a=-+------.c..a 

b Othet" taxes. Including seH-emplOyment tax. from schedule 2 {Fonn 1040). 
line21 ~ 

c Transportation tax (see Instructions) '-'23c=..L--------I 
d Add lines 23a throogh 23c 

24 Add lines 22 and 23d. This Is vnt r total tax 

Payments 25 Federal Income tax withheld from: 

Refund 

a Form(s) W-2 
b Form{s) l 099 
c Other fonns (see Instructions) 
d Add lines 2Sa throogh 25c 

a Form{s) 8805 
f Form(s) 8288-A 

g Fonn(s) 1042-S 

26 
27 
28 
:,g 

30 
31 

2022 estimated tax payments and amount applied from 2021 return . 

Reserved for future use . 
Additional Child tax credit from Schedule 8812 (Form 1040) 

Credit for amount paid with Form 1040-C 
Reserved for future use 
Amount from Schedule 3 (Form 1040), llne 15 

~ 
28 

20 

~ 
31 

32 
33 

Add lines 28, 29, and 31. These are your total other payments and refundable credits . 

Add lines 25d. 25e. 251. 25g. 26. and 32. These are your total payments 

34 If line 33 Is more than line 24 , subtract llne 24 from line 33. This Is the amount you overpaid 

~ 
24 

4, 20( 

~ 
~ 

251 

""" 
26 

32 

33 

--

--

--

'I', 

--
--

--
--
--
--

I 
I 

--
--
--

50 

Pogo 2 

4 130 

~ 

4 130 

~ 
4 180 

• 200 

,so 

4,350 

-11Q 
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A Of what country or countries were you a citizen or national during the tax year? _C_hi_n_a _______________ _ 
8 In what country d id you claim residence for tax purposes during the tax year? ~C~hi~n~• ----------- --- --
C Have you ever applied to be a green card holder Oawful permanent resident) of the United States? D Yes @ No 

D Were you ever: 
1. A U.S. cttizen? 
2. A green card holder Oawful permanent resident) of the United States? . . . . . 

If you answer •Yes" to (1) or (2), see Pub. 519, chapter 4, for expatriation rules that apply to you. 

Yes II] No 
□ Yes 0 No 

E If you had a visa on the last day of the tax year, enter your visa type. If you didn't have a visa , enter your U.S. 

G 

H 

immigration status on the last day of the tax year . .,_F-c,1 ___________________ _ 

Have you ever changed your visa type (nonimmigrant status) or U.S. immigration status? 

If you answered • ves, • indicate the date and nature of the change: -,---,-----------­
List all dates you entered and left the United States during 2022. See instructions. 

Note: If you're a resident of Canada or Mexico AND commute to work in the United States at frequent intervals, 
check the box for Canada or M exico and skip to item H . . . . D Canada D Mexico 

D Yes 0 No 

Date entered United States Date departed United States Date entered United States Date departed United States 
mm/dd/yy mm/dd/yy mm/dd/yy 

--

Give number of days Qncludmg vacation, nonworkdays, and partial days) you were present m the Unrted States dunng: 

2020 350 , 2021 130 , and 2022 365 

Did you file a U.S. income tax return for any prior year? . 
If •Yes,,. give the latest year and fonn number you filed: ______ .=20ccZ,c1.,_, '---F0<= m'---1'-'04" 0-= N'-'R _____ _ 

Are you filing a return for a trust? . 

If '"Yes," did the trust have a U .S. or foreign owner under the grantor trust rules, make a distribution or k>an to a 
U.S. person, or receive a contribution from a U .S. person? . . 

mm/dd/yy 

./ Y),s □ No 

□ Yes 0 No 

□ Yes 0No 
K Did you receive total compensation of $250,000 or more during the tax yeaJ1 . . . □ Yes 0No 

If .. Yes,• did you use an ahemative method to detennine the source of this compensation? Yes 0 No 

~ 
IRS 

L Income Exempt From Tax- If you are claiming exemption from income tax under a U.S. income tax treaty with a foreign country, 
complete (1) through (3) below. See Pub. 901 for more information on tax treaties. 

1. Enter the name of the country, the applicable tax treaty article, the number of months in prior years you claimed the treaty benefit, and the 
amount of exempt income in the columns below. Attach Form 8833 if required. See instructions. 

(a) Country (b) Tax treaty article (c) Number of months (d) Amount of exempt 
claimed In prior tax years Income In current tax year 

China 20(c) 29 5,000 

(e) Total. Enter this amount on Form 1040-NR, line 1 k. Do not enter n anywhere else on line 1 5000 
2. Were you subject to tax in a foreign country on any of the income shown in 1 (d) above? □ Yes 0 No 
3. Ive you claiming treaty benefrts pursuant to a Competent Authority determination? . □ Yes No 

If ' Yes,• attach a copy of the Competent Authority determination letter to your return. 

M Check the applicable box ~: 
1. This is the first year you are making an election to treat income from real property located in the Unned States as effectively coMected 

wnh a U.S. trade or business under section 871(d). See instructions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D 
2. You have made an election in a previous year that has not been revoked, to treat income from real property located in the Unned 

States as effectively connected with a U.S. trade or business under section 871(d). See instructions . . . . . . . . . 

For Paperwork Reduction Act Notice, see the Instructions !or Form 1040-NR. cat No. 72756T Schodulo 01 (FO<m 1040-NRI 2022 
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Polling Question #6 

Which statement is correct? 
a. The 2022 Form 1040-NR uses the same Schedules 

1, 2, and 3 as the 2022 Form 1040. 

b. The 2022 Form 1040-NR has its own Schedule E. 

c. Schedule OI is no longer required when claiming an 
exemption from income under an income tax treaty in 
2022. 

d. Schedule A (Form 1040-NR) is used to report 
unreimbursed employee business expenses for NRAs 
for 2022. 
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IRS Publications and Additional Resources 

 Publication 519, U.S. Tax Guide for Aliens 

 Publication 515 – Withholding of Tax on 
Nonresident Aliens and Foreign Entities 

 Instructions for Form 1040-NR (2022) - U.S. 
Nonresident Alien Income Tax Return 

 Instructions for Form 1040 – U.S. Individual Income 
Tax Return 

 IRS.gov – International Topics 

33 
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Key Points 
 Nonresident alien individuals (NRAs) are generally 

taxed only on U.S. source FDAP income and 
income effectively connected with a USTB. 

 Form 1040-NR uses many schedules shared with 
Form 1040. 

 U.S. source FDAP is taxed on a gross basis at a 
rate of 30% (unless reduced by an applicable U.S. 
tax treaty) and reported on Schedule NEC (Form 
1040-NR). 
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Key Points – cont. 
 ECI is taxed on a net-basis (similar to U.S. 

residents, but U.S. residents are generally subject 
to U.S. tax on worldwide income) and is reported 
on page 1 of Form 1040-NR. 

 Schedule OI (Form 1040-NR) needs to be 
completed with Form 1040-NR to provide additional 
information about the NRA. 
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Upcoming Webinars 

 For information on future webinars, visit 
IRS.gov and use keyword search “webinars”. 

 Visit the IRS Video Portal for a variety of video 
and audio topics. 

 www.irsvideos.gov 
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THANK YOU! 
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